МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

25.09.2013                                                                                                № 2121
Об аттестации педагогических работников муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении органов, осуществляющих управление в сфере образования Нижегородской области

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от              24 марта 2010 года № 209 "О порядке аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений" и решением Аттестационной комиссии министерства образования Нижегородской области от 25.09.2013 (протокол № 8)
п р и к а з ы в а ю:
1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений согласно списку     (приложение 1).
2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений согласно списку (приложение 2).

3. Признать педагогических работников муниципальных образовательных учреждений соответствующими занимаемой должности согласно списку          (приложение 3).
4. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных учреждений осуществить контроль за порядком оплаты труда и записью в трудовых книжках аттестованным педагогическим работникам.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра                                                                                         Е.Л. Родионова
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу министерства образования

Нижегородской области

от 25.09.2013 № 2121
Список педагогических работников

муниципальных образовательных учреждений,

которым установлена высшая квалификационная категория
	1.
	Сосновский муниципальный район

	1.1.
	Гусева Г.Б.
	-
	учитель начальных классов муниципального бюджетного образовательного учреждения (далее – МБОУ) Сосновской средней общеобразовательной школы № 1

	2.
	Городской округ город Саров

	2.1.
	Тихая С.М.
	-
	учитель истории и обществознания  МБОУ "Лицей № 15 им. академика               Ю.Б. Блохиной"

______________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу министерства образования

Нижегородской области

от 25.09.2013 № 2121
Список педагогических работников

муниципальных образовательных учреждений,

которым установлена первая квалификационная категория
	1.
	Большеболдинский муниципальный район

	1.1.
	Жданкина Н.Г.
	-
	педагог дополнительного образования муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей "Большеболдинский дом детского творчества"

	2.
	Городской округ город Дзержинск

	2.1.
	Лукъянова Н.В.
	-
	воспитатель муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад № 128" общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по направлению физического развития детей

______________
ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к приказу министерства образования

Нижегородской области

от 25.09.2013 № 2121
Список педагогических работников

муниципальных образовательных учреждений,

которые соответствуют занимаемой должности

	1.
	Городской округ город Дзержинск

	1.1.
	Абрамова В.И.
	-
	воспитатель муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения (далее – МБДОУ) "Детский сад № 134"

	1.2.
	Вечеркова Л.К.
	-
	учитель начальных классов муниципального бюджетного образовательного учреждения (далее – МБОУ) "Средняя общеобразовательная школа № 1"

	1.3.
	Гаранина Ю.Г.
	-
	воспитатель МБДОУ "Детский сад № 134"

	1.4.
	Дементьева И.А.
	-
	учитель физической культуры                МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 70"

	1.5.
	Демченко С.Г.
	-
	музыкальный руководитель МБОУ дополнительного образования детей (далее – ДОД) "Эколого-биологический центр"

	1.6.
	Друмова Л.А.
	-
	воспитатель муниципального казенного образовательного учреждения (далее – МКОУ) "Детский сад № 115" комбинированного вида

	1.7.
	Коннова Л.Е.
	-
	учитель английского языка                   МКДОУ "Средняя общеобразовательная школа № 24"

	1.8.
	Коченова Н.В.
	-
	воспитатель МБДОУ "Детский сад № 137" общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по направлению физического развития детей

	1.9.
	Красняк Н.Ю.
	-
	музыкальный руководитель МБДОУ "Детский сад № 101"

	1.10.
	Логинова Г.А.
	-
	воспитатель МБДОУ "Детский сад № 134"

	1.11.
	Максимова О.В.
	-
	старший вожатый МБДОУ "Детский сад № 101"

	1.12.
	Маркина И.Ю.
	-
	учитель русского языка и литературы                       МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 13"

	1.13.
	Мошкова М.В.
	-
	воспитатель МБДОУ "Детский сад № 137" общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по направлению физического развития детей

	1.14.
	Пантелеева Т.М.
	-
	воспитатель МКОУ "Средняя общеобразовательная школа № 29"

	1.15.
	Плотникова О.И.
	-
	воспитатель МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 15"

	1.16.
	Прорехина Е.С.
	-
	воспитатель МБДОУ "Детский сад № 21" общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по направлению физического развития детей

	1.17.
	Родионова Н.И.
	-
	воспитатель МБДОУ "Детский сад № 101"

	1.18.
	Самарина Н.Н.
	-
	воспитатель МБДОУ "Детский сад № 21" общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по направлению физического развития детей

	1.19.
	Скнаря Ю.А.
	-
	воспитатель МБДОУ "Детский сад № 101"

	1.20.
	Суровязова Л.В
	-
	воспитатель МБДОУ "Детский сад № 109"

	1.21.
	Тараброва И.Ю.
	-
	учитель технологии МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 70"

	1.22.
	Турлаева Е.А.
	-
	учитель изобразительного искусства МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 70"

	1.23.
	Царькова Л.А.
	-
	учитель начальных классов                     МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 40"

	1.23.
	Царькова Л.А.
	-
	учитель начальных классов                     МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 40"

	2.
	Автозаводский район городского округа города Нижний Новгород

	2.1.
	Баландина О.К.
	-
	воспитатель МБОУ средней общеобразовательной школы (далее – СОШ) № 5

	2.2.
	Баталова М.М.
	-
	воспитатель МБОУ СОШ № 58

	2.3.
	Гришина В.П.
	-
	воспитатель МБОУ Лицея № 165                 имени 65-летия "ГАЗ"

	2.4.
	Данилушкина А.А.
	-
	воспитатель МБОУ СОШ № 58

	2.5.
	Королева Н.М.
	-
	воспитатель МБОУ СОШ № 58

	2.6.
	Листвина Н.А.
	-
	учитель начальных классов МБОУ Лицея № 165 имени 65-летия "ГАЗ"

	2.7.
	Машкина Н.Б.
	-
	социальный педагог МБОУ СОШ № 105

	2.8.
	Смирнова М.С.
	-
	учитель английского языка МБОУ СОШ № 128

	2.9.
	Урядова Т.М.
	-
	учитель технологии МБОУ СОШ № 58

	2.10.
	Феськова Е.В.
	-
	учитель изобразительного искусства МБОУ СОШ № 58

______________